平成 29年８月４日

各 位

      会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員  加藤 勲

TEL．(078) 303－2213

平成 29年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異に関するお知らせ

 平成29年２月13日に開示した平成29年12月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成29年12月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 29年２月 13日）

百万円

210,000

百万円

14,000

百万円

13,500

百万円

9,000

円 銭

  47 41

実績値（Ｂ） 203,735 16,075 18,069 11,687 61  57

増減額（Ｂ－Ａ） △6,264 2,075 4,569 2,687 －

増減率（％） △3.0 14.8 33.8 29.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年 12月期第２四半期）
210,681 19,392 17,201 11,849 62  43

２．平成 29年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異の理由

売上高は、オセアニア/東南・南アジア地域および中国子会社などが想定を上回って推移したものの、主

に欧州地域および米州地域で低調であったことなどにより、前回発表予想を若干下回りました。

 営業利益につきましては、原価率の改善および経費の発生時期が下期にずれ込んだことなどにより、前

回発表予想を上回りました。また、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は、主として為替

差益の計上により、前回発表予想を上回りました。

  なお、通期の見通しにつきましては、平成 29年２月 13日に公表いたしました連結業績予想に変更はあり

ません。

以上